
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 
 

Callao, 14 de Septiembre del 2021 
 
Señor 
 
Presente 
 
Con fecha 14 de Septiembre del 2021, se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N°149-2021-D/FCS.- Callao; 14 de Septiembre del 2021, EL DECANATO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

 
 Visto el Oficio Nº 265-2021-UI/FCS, de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias de la Salud, 
mediante el cual propone Asesor de los Proyectos de Trabajo Académico, para optar título de Segunda Especialidad de 
los participantes del LX Taller de Trabajo Académico, a cargo de la coordinación de Mg. Cesar Angel Durand Gonzales. 

 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, de acuerdo a lo estipulado en el Estatuto de la Universidad, Capítulo III, Artículo 47 “La Escuela 
Profesional es la unidad de gestión de las actividades académicas, profesionales y de segunda especialización, 
en la que estudiantes y docentes participan en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o 
carrera profesional; 
 
 Que, según el artículo 89 inciso 89.3 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, para obtener 
el Título de Segunda Especialidad, se requiere haber aprobado los estudios de una duración mínima de dos 
semestres académicos..., así como la aprobación de una tesis o trabajo académico”; 
 
Que, en conformidad con el artículo 33° del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del 
Callao, aprobado mediante Resolución N°245-2018-CU, de fecha 30 de Octubre de 2018, donde menciona 
que: “Para la graduación académica el estudiante o egresado presenta, desarrolla y sustenta una tesis, 
trabajo de suficiencia o trabajo académico. La titulación por modalidad de trabajo académico se puede realiza 
por dos procedimientos. a) Sin ciclo taller de trabajo académico, y b) Con ciclo taller de trabajo académico;  

Que, estando lo estipulado en el literal a) del artículo 94º del Reglamento de Grados y Títulos, indica 
en el anterior considerando, donde se indica la documentación que el egresado debe presentar para la 
aprobación de su trabajo académico, que la letra dice: “Solicitud dirigida al Decano, … solicitando …..docente 
asesor”;  

Que, debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social 
obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que 
autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, 
y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación 
del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao, así 
como Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS 

 

RESUELVE: 
 

1. DESIGNAR ASESORA DE LOS PARTICIPANTES EN EL LX TALLER DE TRABAJO ACADEMICO, para optar Título 
de Segunda Especialidad Profesional, conforme lo siguiente: 
 

LX CICLO TALLER DE TRABAJO ACADÉMICO para 

Obtener el Título de Segunda Especialidad Profesional 

Coord. Mg. CÉSAR ÁNGEL DURAND GONZÁLES. 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES TÍTULO ESPECIALIDAD ASESOR 

1 
ALCARRAZ ATENCIA 
YANETT YOVANA 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN ADOLESCENTES CON PROBLEMAS DE 
AUTOESTIMA QUE ACUDEN AL CENTRO DE SALUD TALAVERA - 
APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

2 ARANDIA VALDIVIA LIZ 

PLAN DE INTERVENCIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO DEL MANEJO 
INICIAL DE ENFERMERÍA EN PACIENTES POLITRAUMATIZADOS EN EL 
SERVICIO DE EMERGENCIA DEL CENTRO SALUD SANTA ROSA DE 
AYMARAES - APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

3 AUSEJO MEJÍA KARINA 
CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES CON TRAUMATISMO 
ENCÉFALO CRANEANO EN EL SERVICIO DE EMERGENCIA DEL CENTRO 
DE SALUD SANTA ROSA DE AYMARAES - APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 

4 
AVALOS QUISPE LUZ 
MARIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EL DESARROLLO DE 
AUTOESTIMA EN ADOLESCENTES EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SECUNDARIA DEL DISTRITO DE LUCRE AYMARAES - APURÍMAC, 2020 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

5 
BAUTISTA PEÑA 
SANDRA 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES CON INTOXICACIÓN POR 
ORGANOS FOSFORADOS EN EL SERVICIO DE EMERGENCIA DEL 
HOSPITAL SUBREGIONAL ANDAHUAYLAS - APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

6 
CACERES CARRASCO 
NILDA 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES CON TRAUMATISMO 
CRANEO ENCEFÁLICO EN EL SERVICIO DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL 
REGIONAL HONORIO DELGADO ESPINOZA - AREQUIPA, 2021 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

7 
CAMPANA CÁRDENAS 
LEONEL 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA DETECCIÓN Y 
PREVENCIÓN DEL MALTRATO INFANTIL EN EL PUESTO DE SALUD SAN 
JUAN DE SABAINO ANTABAMBA – APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

8 
CARPIO MELENDEZ 
ALICE 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA REACTIVACIÓN DE 
ENTREGA DE SUPLEMENTACIÓN PREVENTIVA CON HIERRO A NIÑOS 
MENORES DE 3 AÑOS EN EL PUESTO DE SALUD CHUNA MARJUNI - 
APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

9 
CHIPA PRADA ANA 
BERTHA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA PREVENCIÓN DE LA 
DESNUTRICIÓN INFANTIL EN NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS DEL 
CENTRO DE SALUD PACOBAMBA - APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

10 
CHUQUISPUMA 
PALOMINO FREDY IVÁN 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EL FORTALECIMIENTO 
DE LA RELACIÓN TERAPEÚTICA PARA LA REDUCCIÓN DEL ESTRÉS Y 
ANSIEDAD EN GESTANTES ATENDIDAS EN EL CENTRO DE SALUD SAN 
CAMILO DE LELIS (CHUQUIBAMBILLA) - APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

11 
COSTILLA MOYNA IDE 
MARIBEL 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EL FORTALECIMIENTO 
DE LA ATENCIÓN INTEGRAL DEL NIÑO MENOR DE 5 AÑOS EN EL 
PUESTO DE SALUD SAN ANTONIO - TAMBURCO - APURÍMAC, 2019 - 
2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

12 
ESTRADA TAIPE 
ROLANDO 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN DETECCIÓN TEMPRANA 
DE VIOLENCIA FAMILIAR EN MUJERES DE 30 A 50 AÑOS DEL CENTRO 
POBLADO DE HUANCA UMUYTO DISTRITO DE HAQUIRA - APURÍMAC, 
2021 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

13 
GARCES QUISPE 
GLENDA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA PREVENCIÓN DE LA 
PARASITOSIS INTESTINAL EN NIÑOS DE 2 A 5 AÑOS QUE ACUDEN AL 
CENTRO DE SALUD HUANCARAMA – APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

14 
GUERRA GUISADO 
MARILU 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA APLICACIÓN DE LA 
TERAPIA ALTERNATIVA CON AGUA DE MAR EN LA DEFICIENCIA 
NUTRICIONAL EN NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS EN EL CENTRO DE 
SALUD RANRACANCHA - APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

15 
GUERRERO ASTORAY 
RUBEN EDWIN 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES CON DENGUE CON 
SIGNOS DE ALARMA QUE INGRESAN AL SERVICIO DE EMERGENCIA 
DEL CENTRO DE SALUD PICHARI – CUSCO, 2021 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

16 
GUEVARA MONTALVO 
SAMUEL EUGENIO 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA PARA FORTALECER EL 
CUIDADO DE PACIENTES CON DEPRESIÓN - CONTEXTO COVID-19 EN 
EL SERVICIO DE MEDICINA DEL HOSPITAL REGIONAL GUILLERMO 
DÍAZ DE LA VEGA – APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

17 
HUAMÁN HUILLCAS 
VERONICA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA PREVENTIVO-
PROMOCIONAL EN DEPRESIÓN EN ADULTOS QUE ACUDEN AL 
CENTRO DE SALUD SAN CAMILO DE LELIS (CHUQUIBAMBILLA) - 
APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

18 HUAYHUA ROJAS LUCÍA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA REDUCCIÓN DE LA 
DESERCIÓN AL CONTROL DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO EN NIÑOS 
MENORES DE 5 AÑOS QUE ACUDEN AL CLAS HUANIPACA - 
APURÍMAC, 2019 - 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

19 HURTADO ARONE JULIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN PRÁCTICAS DE 
ALIMENTACIÓN COMPLEMENTARIA PARA LA PREVENCIÓN DE 
ANEMIA EN NIÑOS DE 6 A 35 MESES EN EL CENTRO DE SALUD 
VILCABAMBA – APURÍMAC, 2020 - 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

20 
JUAREZ TORVISCO 
SUMILDA MARLENI 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA FRENTE AL USO DE 
ALCOHOL EN ADOLESCENTES DURANTE CONTEXTO COVID-19 EN EL 
CENTRO DE SALUD AYMARAES - APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 

21 LIMA CARRIÓN FRIDA 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA CAPACITACIÓN A AGENTES 
COMUNITARIOS DE SALUD EN LAS VISITAS DOMICILIARIAS PARA LA 
PREVENCIÓN DE ANEMIA FERROPÉNICA EN NIÑOS DE 6 A 12 MESES 
DE EDAD, EN EL CENTRO DE SALUD SAN PEDRO DE CACHORA - 
APURÍMAC, 2019 - 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

22 
MACCAPA CHANCA 
EDITH 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES CON ACCIDENTE 
ISQUÉMICO TRANSITORIO QUE ACUDEN AL SERVICIO DE 
EMERGENCIA DEL CENTRO DE SALUD URIPA - APURÍMAC, 2020 - 
2021 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

23 
MELENDEZ TAMBRAICO 
NILA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA PREVENCIÓN DE 
ANEMIA FERROPÉNICA EN NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS EN 
CONTEXTO COVID-19 EN EL PUESTO DE SALUD CCALLASPUQUIO - 
APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

24 
MENDOZA SARMIENTO 
MIRIAM 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA PARA LA DETECCIÓN 
TEMPRANA DE DEPRESIÓN EN PADRES DE FAMILIA DE NIÑOS 
MENORES DE 5 AÑOS DEL POLICLÍNICO LAS AMÉRICAS – APURÍMAC, 
2021 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

25 
NIÑO DE GUZMAN 
MALLMA DANIEL ABILIO 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA PARA PACIENTES CON 
SÍNDROME DE DIFICULTAD RESPIRATORIA AGUDA DEBIDO A COVID-
19 CENTRO DE SALUD SANTA ROSA AYMARAES - APURÍMAC, 2020 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

26 
PANDO ARREDONDO 
MARTHA 

PLAN DE INTERVENCIÓN EN LA ADHERENCIA DE HIERRO EN NIÑOS 
MENORES DE 36 MESES EN EL CENTRO DE SALUD COYLLURQUI - 
COTABAMBAS - APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

27 PONCE IBACETA GLADYS 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA PARA REDUCIR LA 
DISCONTINUIDAD EN EL CONTROL DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO 
EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS A CONSECUENCIA DE COVID-19 
EN EL CENTRO DE SALUD BELLAVISTA – ABANCAY, 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

28 
RIVAS PALOMINO 
JACQUELINE 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EL CONTROL Y 
TRATAMIENTO DE ANEMIA A INFANTES DE 6 A 36 MESES DE EDAD 
DEL PUESTO DE SALUD CENTRO MÉDICO PARROQUIAL CHINCHEROS 
- APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

29 
SALAZAR MONDALGO 
ORDELI MAGALI 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA IMPLEMENTACIÓN 
DE TALLERES DE RELAJACIÓN PARA PACIENTES AMBULATORIOS CON 
ANSIEDAD QUE ACUDEN AL CENTRO DE SALUD MENTAL 
COMUNITARIO SAN JERÓNIMO - APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

30 
TINCO CHIPANA 
BERNABE FELIX 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES POLITRAUMATIZADOS EN 
EL SERVICIO DE SHOCK TRAUMA DEL HOSPITAL SUBREGIONAL 
ANDAHUAYLAS - APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

31 
UGARTE PANIAGUA 
KRUPSKAYA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA PARA LA DETECCIÓN, 
ATENCIÓN, REGISTRO Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA FAMILIAR Y 
EL MALTRATO INFANTIL EN MADRES DE NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS 
QUE ACUDEN AL CENTRO DE SALUD SAN CAMILO DE LELIS 
(CHUQUIBAMBILLA) - APURÍMAC, 2020 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

32 
VALENCIA 
HUAMANÑAHUI 
ROSMERY 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EL FORTALECIMIENTO DE LA 
EDUCACIÓN CONTINUA A MADRES DE NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS 
CON ANEMIA QUE ACUDEN AL CENTRO DEL CENTRO DE SALUD 
HUANIPACA - APURÍMAC, 2019 - 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

33 VEGA SALAZAR SONIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA REALIZACIÓN DE 
VISITAS DOMICILIARIAS ORIENTADAS A LA PROMOCIÓN DE 
PRÁCTICAS DE ALIMENTACIÓN SALUDABLE EN NIÑOS MENORES DE 
CINCO AÑOS EN EL CENTRO SALUD URIPA - APURÍMAC, 2020 - 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

34 VERA ACHAICA MARINA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EL SEGUIMIENTO DE 
SUPLEMENTACIÓN DE SULFATO FERROSO EN NIÑOS DE 6 A 35 MESES 
EN EL CONTEXTO COVID-19 EN EL HOSPITAL CHINCHEROS - 
APURÍMAC, 2021 

ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO 
DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN 
DE LA PRIMERA 
INFANCIA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA. 

 
 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 
2. Remitir la presente Resolución conjuntamente con el ejemplar del Proyecto, al Asesor, para la emisión del Dictamen 

Colegiado dentro del plazo establecido en el Reglamento de Grados y Títulos vigente (15 días calendarios), 
contados a partir de su recepción. 
 

3. Transcribir la presente Resolución a la Unidad de Investigación, asesor e interesados, para los fines 
pertinentes. 

 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. MERY JUANA ABASTOS ABARCA.- Decana (e) de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Mg. CESAR ANGEL DURAND GONZALES.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 

 

 
 

 


